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Ulica Moniuszki na odcinku od skrzyżowania z ulicą Kielecką do skrzyżowania z ul.

Nowowiejską będzie przebudowana. Inwestycja ta, to jedno z wielu przedsięwzięć

projektu pn: "Poprawa komunikacji publicznej w Starachowicach poprzez

modernizację infrastruktury i zakup taboru niskoemisyjnego". Łączna wartość

projektu to ok. 33 mln. zł. o dofinansowanie w wysokości 85 proc. Gmina

Starachowice będzie wnioskować do Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

- Wiosną bieżącego roku rozpoczęliśmy prace związane z wykonaniem dokumentacji

technicznej dotyczącej przebudowy ul. Moniuszki na odcinku od ul. Kieleckiej do ul.

Nowowiejskiej. - informuje Prezydent Miasta Marek Materek - W ramach tych prac

Architekt Miejski Marcin Bednarczyk i kierownik Referatu Inwestycji Małgorzata

Galas – Bąba zaproponowali, aby ten fragment ulicy Moniuszki, biegł nowym

śladem, aby droga była dwukierunkowa o odpowiedniej szerokości i takie

przedsięwzięcie zaplanowaliśmy.

 

 

Inwestycja obejmuje poprowadzenie ulicy po tzw. nowym śladzie, i zakłada budowę
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odcinka drogi o długości około 700 metrów. Jak informuje prezydent, nowa droga

będzie dwupasmowa o szerokości ok. 6 metrów, dodatkowo w jej części wydzielony

zostanie trzeci, dodatkowy pas wolnego ruchu. Powstanie jednostronny,

dwumetrowy chodnik, dwukierunkowa ścieżka rowerowa, oświetlenie i odwodnienie.

Kanalizacja burzowa przebiegać będzie poza jezdną, czyli nie będzie tradycyjnych

studzienek, ale podkrawężnikowe wpusty zlokalizowane poza obrębem jezdni.

 

 

 

- Inwestycja realizowana fizycznie będzie w roku 2019. Wiosną 2018 roku gotowa

będzie dokumentacja techniczna, przygotowana zostanie także zgoda na realizację

inwestycji drogowej co oznacza, że Gmina przejmuje grunty pod budowę danej drogi

i wypłaca odszkodowania ich właścicielom. - informuje prezydent – Droga ta jest

ważna dla mieszkańców osiedla Południe, ponieważ stanowi drugą oś

komunikacyjną z pozostałą częścią miasta. Dotychczas wyjazd odbywał się tylko

ulicą Miodową, co powodowało przy zwiększonym natężeniu ruchu problemy w

komunikacji. Budowa drugiej osi komunikacyjnej pozwoli usprawnić ruch i skrócić

czas przejazdu.

Inwestycja to jeden z punktów projektu pn: "Poprawa komunikacji publicznej w

Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru

niskoemisyjnego" współfinansowany w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
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- Gmina Starachowice przygotowuje wniosek aplikacyjny na realizację tego zadania,

który zostanie złożony do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego w bieżącym roku. Ogólna wartość projektu szacowana jest na

kwotę 33 mln zł, w tym wnioskowana dotacja to 26,6 mln zł. - informuje Prezydent

Miasta Marek Materek.

Projekt obejmuje szeroki zakres działań, a jego realizacja ma na celu poprawę

poziomu i jakości życia społeczności lokalnych oraz ograniczenie zanieczyszczenia

powietrza, poprzez przyspieszony rozwój czystych, bezpiecznych, spójnych,

funkcjonalnych i efektywnych form transportu publicznego i niezmotoryzowanego

transportu indywidualnego, a także infrastruktury drogowej, służącej osiągnięciu

zrównoważonej mobilności miejskiej.

- Wspominałem już, że budowany aktualnie łącznik pomiędzy ulicami batalionów

Chłopskich i Iglastą stanowi tzw. wkład własny Gminy Starachowice w realizację

wymienionego projektu. - mówi prezydent – W przyszłym roku planuję budowę

pasażu pieszo – rowerowego na ul. Staffa, na odcinku od ul. Słonecznej do ulicy Al.

Armii Krajowej. Także w roku 2018 w budżecie zaplanowałem wymianę ok. 40 sztuk

starych wiat przystankowych na terenie miasta, co także stanowić będzie wkład

własny Gminy Starachowice w projekt pn: "Poprawa komunikacji publicznej w

Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru

niskoemisyjnego".

Projekt zakłada także, jak informuje prezydent, zakup 10 szt. ekologicznych

autobusów wyposażonych w automaty do zakupu biletów oraz monitoring,

modernizację bazy MZK poprzez budowę mniejszych myjni dla autobusów oraz

profesjonalnego warsztatu, utworzenie Centrum Zarządzania Dyspozytorskiego w

MZK. Przyniesie to dla zakładu oszczędności chociażby w kosztach ogrzewania, dziś

zbyt rozbudowanych obiektów.

- Kolejne dwa ogromne przedsięwzięcia, które zamierzamy realizować w ramach

tego projektu to zagospodarowanie terenów przy Dworcach Zachodnim i

Wschodnim, obecnie tereny te straszą swoim widokiem a powinny stanowić

wizytówkę dla naszego miasta – mówi Prezydent Marek Materek – Będzie się to

również komponowało z inwestycjami, które zamierzamy realizować wspólnie z

powiatem czyli z budową wiaduktu. Utworzenie kompleksowego i profesjonalnego

Centrum Przesiadkowego – Starachowice Zachodnie, uwzględnia: budowę parkingu

poziomowego z pomieszczeniami usługowymi, budowę parkingu dla rowerów,

budowę kładki łączącej Centrum przesiadkowe z rewitalizowana częścią miasta w

kierunku zalewu Pasternik, przebudowę placu dworcowego oraz stanowisk dla

autobusów i busów, montaż elektronicznych tablic informacji pasażerskiej,

uporządkowanie terenu, montaż małej architektury, modernizację oświetlenia.

Reasumując projekt do końca tego roku zostanie złożony w Urzędzie

Marszałkowskim, jego wartość to ok. 33 miliony złotych, z czego 85 procent stanowi

unijne dofinansowanie i będzie to jeden z największych projektów realizowanych

dotychczas przez Gminę Starachowice.
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https://www.youtube.com/watch?v=fY6Pv9KxH74
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